
中国工商银行吕梁永宁支行久悬户销户通知
根据中国人民银行《人民币银行结算账户管理办法》（中国人民银

行令 2003年第 5号）第五十六条规定“银行对一年未发生收付活动且未

欠开户银行债务的单位银行结算账户，应通知单位自发出通知之日起

30日内办理销户手续，逾期视同自愿销户，未划转款项列入久悬未取专

户管理”，下列 42户对公结算户均已超过一年未发生收付活动，且未在

规定期限办理销户手续，已纳入人民银行久悬账户管理，请贵单位于

2019年 11月 29日之前到开户行办理销户手续，逾期视同自愿销户。谨

此通知。

中国工商银行股份有限公司吕梁永宁支行
2019年10月30日

账户名称

吕梁勤业达煤业有限公司

吕梁市天添建筑劳务有限公司

吕梁市 鑫企业咨询管理有限公司

吕梁通用电力运行有限公司

吕梁市昌盛农业科技有限公司

方山县新兴矿业有限公司

吕梁市创富商贸有限公司

吕梁市离石区亲亲天使婴儿游泳馆

吕梁市离石区鸿宇家政服务有限公司

吕梁市乔兴汽车贸易有限公司

孝义市金晖煤焦有限公司

临县森汪运业有限公司

山西跃合廷贸易有限公司

吕梁创赢智能科技有限公司

吕梁市中海汽车销售服务有限公司

吕梁市每一家超市有限公司

太原国脉数字商务服务有限公司吕梁第一分公司

吕梁汇源机动车辆油改气有限公司

吕梁离柳运输服务有限公司

吕梁市离石区信义小镇电子商务有限公司

吕梁艺星广告传媒有限公司

账号

0509025519020185661
0509025509020283837
0509025509020238542
0509025509020244565
0509025509020262972
0509025509020159468
0509025509020261946
0509025509020274159
0509025509020274558
0509025509020277539
0509025519020135608
0509025519020244373
0509025509020257727
0509025509020270028
0509025519020272562
0509025509020223177
0509025509020269960
0509025509020270675
0509025509020237516
0509025509020257177
0509025509020261148

账户名称

吕梁艺诺航拍摄影有限公司

山西晟丰茂商贸有限公司

吕梁山货郎电子商务有限公司

山西宏昌建筑安装工程有限公司

交口县华润联盛梁家沟煤业投资有限公司

吕梁鸿运物业服务有限公司

吕梁市离石区万达汽配部

吕梁托马仕教育咨询有限责任公司

吕梁市离石区两川河农业专业合作社

临县春繁养殖有限公司

山西交口华润联盛蔡家沟煤业有限公司

山西交口华润联盛孟家焉煤业有限公司

吕梁泰瑞房地产开发有限公司

临县宏尚洗煤厂

山西诚以道商贸有限责任公司

中阳县诚信汽贸维修服务有限公司

山西佳美集团有限公司

山西恒源泰房地产开发有限公司

吕梁金泽房地产开发有限公司

山西远程宇商贸有限公司

汾阳市兴广土特产加工销售有限公司

账号

0509025509020267881
0509025509020268783
0509025509020268810
0509025509020164988
0509025519020183458
0509025519020242720
0509025509020205967
0509025509020234012
0509025509020263626
0509025509020260246
0509025519020217485
0509025519020225463
0509025519020242844
0509025519020260728
0509025509020236862
0509025519020221332
0509025519020203324
0509025519020207056
0509025519020195966
0509025509020225779
0509025529201020739
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注销公告注销公告

经吕梁市离石区粮贸物业有限公司股东研究决定，现

将吕梁市离石区粮贸物业有限公司注销，请相关债权债务

人员自公告之日起 45日内到本公司办理相关事宜。

特此公告

联系人：王丽霞

联系电话：13835828918

吕梁市离石区粮贸物业有限公司

2019年10月29日

为确保全市公路安全畅通，预防交通事故，

保障人民群众生命财产安全，根据《中华人民共

和国公路法》《中华人民共和国道路交通安全

法》《公路安全保护条例》《山西省公路条例》等法

律法规有关规定，吕梁市人民政府决定，在全市

范围内开展严禁在公路（包括乡村公路）上打场

晒粮专项整治行动。现将事项通告如下:
一、严禁任何单位或个人在公路及公路用

地范围内打场晒粮、堆放杂物。依照《中华人民

共和国公路法》第七十七条的有关规定，对擅自

在公路上打场晒粮、堆放杂物的，由属地交通运

输部门责令停止违法行为，可处以 5000元以下

罚款。根据《中华人民共和国道路交通安全法》

第一百零四条之规定，对因在公路上打场、晒

粮、堆放杂物造成车辆、物品、公路路面、桥梁及

安全防护设施损坏的，由当事人赔偿损失，造成

严重后果的，追究其法律责任。

二、广大人民群众要充分认识到在公路上

打场晒粮等阻碍交通的行为是严重危害公共安

全的违法行为。自觉遵守公路管理的法律法

规，保障道路畅通，维护正常的交通秩序是每个

公民应尽的法定义务。

三、公路沿线广大群众要切实提高安全生

产意识，自觉爱路、护路。对在公路上打场晒粮

不听劝阻者，将依法予以强制清除。对无理取

闹、阻碍公务等情节严重的，将依法追究其刑事

责任。

特此通告

吕梁市人民政府
2019年10月23日

吕梁市人民政府
关于严禁在公路上打场晒粮的通告

从一名围着灶头、孩子、老公转的“三

转婆姨”转身为一个带动 1000 多名农村妇

女就业的家政服务公司负责人，马金莲只

用了两年时间。

今年 34岁的马金莲是山西省吕梁市柳

林县薛村镇人，由于父母体弱多病，作为家

中老大，她早早便辍学承担起了家庭重担。

她摆过地摊，卖过水果，但多以赔钱收场，

加上家人陆续生病，更是欠下累累外债，这

让勤奋努力的她对生活一度失望。

2016 年，马金莲参加了吕梁市开展的

“吕梁山护工”培训,她的命运因此出现转机。

“当时县里边有‘吕梁山护工’巡演，其

中有一个大姐说她就是参加了护工培训后

在北京当月嫂，一个月能挣 8800块钱！这激

起我的信心，然后我就报名参加了护工培

训。”马金莲回忆说。

经过一个多月的培训，马金莲在北京找

到了自己的第一份工作，收入也逐渐高了起

来。于是，马金莲开始动员自己的亲戚朋友

学习护工技能，去大城市就业。为了带动身

边更多姐妹们就业，马金莲筹划创办自己的

家政公司。得知她要开公司，亲戚朋友们将

自己打工赚的钱给她作为启动资金。

2017年，马金莲的家政服务公司在柳林

县正式成立。随后，马金莲又与北京理工大

学达成长期合作协议，设立了“吕梁山护工”

北京理工大学就业服务站，为“吕梁山护工”

在北京就业搭建了服务平台。如今，马金莲

已经输送了 1200多名护工到大城市就业。

“如果我走不出去的话，就永远是待在

柳林大山里的‘三转婆姨’——每天围着灶

头、孩子、老公转。护工培训帮助我走出大

山，让我看到了生活的希望。”马金莲说。

过去在吕梁农村，“三转婆姨”是个巨

大的群体。她们常年闭坐家里，做完家务就

是串门、聊天、晒太阳、打麻将，有的还扯些

家长里短的闲事。一些妇女认为，农村婆姨

的生活就应该是这个样子，男人们则觉得

自家婆姨外出打工是丢脸的事。

近年来，精准扶贫带来了乡村观念的转变，

越来越多像马金莲这样的农村妇女通过系统的

家政技能培训，走出大山，在北京、太原、青岛等

地找到了工作，成为家政市场的“香饽饽”。

“关键是平台！只要搭建起合适的平

台，这些妇女就会大有作为。把留守妇女培

训成致富能手，这是精准扶贫的一个‘穴位

’。”吕梁市主要负责人说。

早在 2015 年 9 月，吕梁市旧启动了山

西省首个家政护理扶贫培训项目，免费帮

助农村妇女掌握护理技能，走上脱贫致富

路。由于这些护工来自吕梁辖区十三个县

（市、区），她们被形象地称为“十三妹”。

“我们调查过，现在许多大城市家政服

务市场的需求非常旺盛，利用护工培训平

台让更多贫困妇女走出去，是非常好的选

择。”吕梁市扶贫办主任陈林强说，“一个家

庭有这样一个劳力就脱贫了，而且她们在

外面见识增多了，精神面貌也会发生变化，

对促进贫困地区改变落后思想观念。”

为了打消“十三妹”们的就业顾虑，吕梁

市专门成立了护理护工就业服务中心，在北

京、太原等地设立了吕梁山护工联络部，与

多家家政公司、福利院达成了就业合作意

向。此外，吕梁市还在太原成立了护工实训

基地，确定 5所院校作为护工培训试点。

数据显示，2015年以来，吕梁市已累计

培训 45239 名护工，实现就业 24004 人，护

工平均月收入 4000 元以上。政府帮扶下的

“吕梁山护工”模式，成为当地贫困群众看

得见、摸得着、行得通的脱贫新路径。

（新华社太原10月29日电）

“三转婆姨”变致富能手
——“吕梁山护工”模式成为脱贫新路径

□ 新华社记者 王飞航

新华社太原10月 29日电 （记者 梁晓
飞 王飞航）“以前我住的旧房子是土木结

构，夏天蚊虫叮咬，冬天四面透风，吃水得

到很远的地方去挑，做梦也没想到这辈子

还能住进楼房。”在山西省岢岚县广惠园移

民新区的新房内，赵家洼村 61 岁的贫困户

曹六仁说。

赵家洼村是吕梁山集中连片特困地区的

深度贫困村，村里山梁坡地多，只有 900亩贫

瘠旱地，生存条件十分恶劣。“我们这里十年

九旱、土地贫瘠，无公交、无动力电、无网络，

村民只能饮用浅表渗井水，要想脱贫只能整

村搬迁。”赵家洼村党支部书记马玉印说。

2017 年 9 月 22 日，包括曹六仁在内的

赵家洼村最后留守的 6 户 21 名村民“拎包

入 住 ”到 了 岢 岚 县 城 里 的 广 惠 园 移 民 新

区。在这个占地 700多亩、可以容纳 2万多

人的移民和经适房小区里，学校、幼儿园、

医院、休闲小广场应有尽有。

“冬天不用再生火，水龙头一拧开就有

哗哗的自来水，盼了大半辈子，我们的好日

子终于来了！”曹六仁兴奋地拉着记者参观

他的新家。

曹六仁家里 6 口人，只有他一个劳力。

妻子患有严重的神经官能症，视力弱化。

以前曾感慨生活的艰难：“子孙无钱难更

难，养育四子苦难堪”；有时也给自己打气：

“没有永远的贫困，只有永远的勤劳”。

“现在村里的地都流转出去了，每亩地

每年还有 300 元的租金。最让人高兴的是

我 还 在 城 里 找 到 了 一 份 新 工 作 ，每 个 月

2800 多元的工资，比过去一年赚的都多！”

曹六仁喜悦地说，“以前觉得‘满头乌云’活

不出个样，现在日子是越过越敞亮！”

曹六仁生活的变迁，是山西省近年来

整村搬迁贫困户的一个缩影。2017 年，山

西确定需要整村搬迁的 3350个深度贫困自

然村作为扶贫攻坚重点，实施整村搬迁。

山西省扶贫办主任刘志杰表示，通过

采取精准识别对象、新区安置配套、产业就

业保障、社区治理跟进、旧村拆除复垦和生

态治理修复的“六环联动”，确保了搬迁群

众有房有业有收入，融入新社区，开启新生

活，如今已有 3204个村完成搬迁。

搬迁是手段，脱贫才是目的。为了消

除广大移民群众的后顾之忧，山西今年出

台《关于做好易地扶贫搬迁后续扶持工作

的实施意见》，提出发展乡村产业、强化就

业帮扶、完善公共服务等帮扶政策，确保每

个搬迁户至少一人实现就业。

此外，针对贫困老年人和伤残智障等

特殊群体搬迁后的生计问题，山西采取退

耕还林、光伏扶贫、承包地托管等方式，帮

助他们获得资产收益，并通过建设养老中

心和日间照料中心等，确保他们搬迁后有

了可靠的生活保障。

山西赵家洼村：整村搬出穷山沟 户户过上新生活

决战决胜集中连片特困区

10月29日，山西晋煤集团蓝焰煤层气公司胡底压缩站工作人员在操作压缩机。

煤层气俗称瓦斯，被称为煤矿安全“第一杀手”，但同时也是高效清洁的能源。近年来，山西省加快

推进煤层气资源开发利用，让煤层气真正实现变“废”为宝，变“害”为利，昔日的“煤矿杀手”如今正成为

高效清洁的能源。

据了解，2018年山西煤层气地面抽采量达到56.57亿立方米，其中利用量为53.94亿立方米，约占

全国的90%。根据《山西省煤层气资源勘查开发规划（2016-2020年）》，到2020年，山西省煤层气年抽

采量将力争达到 200亿立方米，煤层气勘探、抽采、运输、转化全产业链条产值达到 1000亿元左右。

新华社记者 曹阳 摄

新华社北京10月 29日电 （记者刘羊 ） 国家能源局发展规

划司副司长宋雯 29日表示，今年前三季度，我国能源供给保障能

力持续提升。

宋雯在当日召开的国家能源局新闻发布会上说，前三季度，我

国油气增储上产取得积极进展，国内原油产量达 1.43亿吨，同比增

长 1.2%，扭转了连续三年下滑态势；天然气产量 1277亿立方米，同

比增长 9.5%，较上年同期加快 3.3 个百分点。煤炭优质产能有序

释放，新核准现代化大中型煤矿 40处、建设规模 1.96亿吨。

同时，我国电力供应能力进一步增强。新增发电装机 6455万

千瓦，其中，水电 280万千瓦，风电 1308万千瓦，光伏发电 1599万

千瓦，核电 409万千瓦，非化石能源发电装机占新增装机的 56%。

“前三季度，能源绿色低碳转型深入推进。”宋雯说，非化石能

源装机和发电比重进一步上升。截至 9月底，全国 6000千瓦及以

上电厂非化石能源装机占比达到 37.2%，发电量占比达到 28.2%，

比上年同期分别提高 0.8个百分点和 1.5个百分点。同时，我国可

再生能源消纳状况持续向好，用电结构持续优化。

我国能源供给保障能力持续提升

10月 29日，太原市晋剧艺术研究院的演员在福州大戏院表
演现代晋剧《起凤街》。

当晚，现代晋剧《起凤街》亮相福建省福州市的第十六届中国
戏剧节。该剧通过讲述太原一家“炝锅面馆”的故事，反映在时代
变迁中传承不变的美德和善心。 新华社记者 宋为伟 摄

新华社北京10月28日电（记者
张千千 吴雨） 中国人民银行 28 日

发布公告称，开展中央国库现金管理

商业银行定期存款操作 600亿元。

央行发布公告称，当日财政部、

中国人民银行以利率招标方式进行了

2019 年中央国库现金管理商业银行

定期存款 （四期） 招投标，中标总量

600 亿元，起息日为 10 月 28 日，到

期日为 11月 25日，利率 3.2%。与央

行逆回购到期等因素对冲后，银行体

系流动性总量处于合理充裕水平。

此前央行于 7月 26日进行了 2019
年中央国库现金管理商业银行定期存

款（三期）招投标，中标总量1000亿元。

当日银行间市场各期限利率涨

跌互现。28 日发布的上海银行间同

业拆放利率（Shibor）显示，隔夜利率

为 2.478%，较上一个交易日下行 2.8
个基点；7 天利率为 2.671%，较上一

个交易日上行 0.2 个基点；14 天利率

为 2.838%，较上一个交易日下行 1.3
个基点；一年期利率为 3.063%，较上

一个交易日持平。

央行公告将 600亿元
中央国库现金存入银行


